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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0074 GESTION INTEGRADA Y
EFECTIVA DEL CONTROL DE
OFERTA DE DROGAS EN EL
PERU

3000001

3000569

3000570

ACCIONES COMUNES

ENTIDADES PUBLICAS CON
MECANISMOS DE
COORDINACION PARA LA
PLANEACION Y EVALUACION DE
INTERVENCIONES PARA EL
CONTROL DE LA OFERTA DE
DROGAS

UNIDADES ESPECIALIZADAS EN
EL CONTROL DE LA OFERTA DE
DROGAS CON CAPACIDADES
OPERATIVAS

595

596

PLAN DE INTERVENCION

UNIDAD ESPECIALIZADA

5000276

5001253

5001254

5004295

5004296

5004297

5004300

5005066

5005067

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA
EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA
EJECUCION DE ACTIVIDADES

DISEÑO, CONDUCCION E IMPLEMENTACION DE
COMITES Y OTROS ESPACIOS DE COORDINACION
PARA INTERVENCIONES CONJUNTAS

ELABORACION DE ESTUDIOS RELACIONADOS AL
CONTROL DE LA OFERTA DE DROGAS

DISEÑO E IMPLEMENTACION DE CAMPAÑAS DE
SENSIBILIZACION PARA DESALENTAR EL ACCIONAR
RELACIONADO CON LA CADENA DELICTIVA DE LA
OFERTA DE DROGAS

CAPACITACION DEL PERSONAL DE LAS UNIDADES
ESPECIALIZADAS

TRANSFERENCIAS PARA LAS INTERVENCIONES DE
REDUCCION DE CULTIVOS CON FINES ILICITOS

TRANSFERENCIAS PARA LAS OPERACIONES
CONJUNTAS PARA EL CONTROL DE LA OFERTA DE
DROGAS

0034

0034

0034

0034

0034

0038

0034

0026

0034

0038

0034

0026

015

015

015

015

015

017

015

013

015

017

015

013

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

CONTROL DE DROGAS

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

CONTROL DE DROGAS

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

CONTROL DE DROGAS

DEFENSA Y SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

JUSTICIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

JUSTICIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

DEFENSA Y
SEGURIDAD
NACIONAL

05

05

05

05

05

06

05

04

05

06

05

04

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

DEFENSA NACIONAL

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

DEFENSA NACIONAL

001

177

177

117

036

036

014

086

086

086

177

177

ACCION

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

EVENTOS

DOCUMENTO

DOCUMENTO

CAMPAÑA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

0047173

0058264

0059376

0106952

0106953

0106953

0106954

0135672

0135672

0135672

0135674

0135675

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA
LA EJECUCION DE PROYECTOS DE
INVERSION

TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA
LA EJECUCION DE ACTIVIDADES

DISEÑO, CONDUCCION E
IMPLEMENTACION DE COMITES Y OTROS
ESPACIOS DE COORDINACION PARA
INTERVENCIONES CONJUNTAS

ELABORACION DE ESTUDIOS
RELACIONADOS AL CONTROL DE LA
OFERTA DE DROGAS

ELABORACION DE ESTUDIOS
RELACIONADOS AL CONTROL DE LA
OFERTA DE DROGAS

DISEÑO E IMPLEMENTACION DE
CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION PARA
DESALENTAR EL ACCIONAR
RELACIONADO CON LA CADENA
DELICTIVA DE LA OFERTA DE DROGAS

CAPACITACION DEL PERSONAL DE LAS
UNIDADES ESPECIALIZADAS

CAPACITACION DEL PERSONAL DE LAS
UNIDADES ESPECIALIZADAS

CAPACITACION DEL PERSONAL DE LAS
UNIDADES ESPECIALIZADAS

TRANSFERENCIAS PARA LAS
INTERVENCIONES DE REDUCCION DE
CULTIVOS CON FINES ILICITOS

TRANSFERENCIAS PARA LAS
OPERACIONES CONJUNTAS PARA EL
CONTROL DE LA OFERTA DE DROGAS



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

07/02/2024
12:15:51

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0074 GESTION INTEGRADA Y
EFECTIVA DEL CONTROL DE
OFERTA DE DROGAS EN EL
PERU

3000570 UNIDADES ESPECIALIZADAS EN
EL CONTROL DE LA OFERTA DE
DROGAS CON CAPACIDADES
OPERATIVAS

596 UNIDAD ESPECIALIZADA

5005067 TRANSFERENCIAS PARA LAS OPERACIONES
CONJUNTAS PARA EL CONTROL DE LA OFERTA DE
DROGAS

0034

0038

015

017

CONTROL DE DROGAS

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

JUSTICIA

05

06

INTERDICCION, LAVADO DE
DINERO Y DELITOS CONEXOS

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

177

177

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

0135675

0135675

TRANSFERENCIAS PARA LAS
OPERACIONES CONJUNTAS PARA EL
CONTROL DE LA OFERTA DE DROGAS

TRANSFERENCIAS PARA LAS
OPERACIONES CONJUNTAS PARA EL
CONTROL DE LA OFERTA DE DROGAS


